

Protokół
z posiedzenia Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń
i świadczeń socjalnych Rady Dialogu Społecznego
z dnia 11 czerwca 2024 r.

Forma posiedzenia: Wideokonferencja

Przewodniczący: Leszek Miętek, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych, Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych.

W posiedzeniu wzięli udział: Hanna Majszczyk Podsekretarz Stanu MF, Katarzyna Nowakowska Podsekretarz Stanu w MRPiPS, przedstawiciele: Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwa Finansów, członkowie Zespołu oraz pozostali zaproszeni goście i eksperci.

Porządek posiedzenia obejmował:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Informacja Ministerstwa Finansów na temat wykonania budżetu państwa za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r.
2. Dyskusja i pytania dotyczące sprawozdania z wykonania budżetu państwa za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r
3. Sprawy różne.

Ad 1

Przewodniczący Zespołu Leszek Miętek, (OPZZ) otworzył posiedzenie i nie potwierdził kworum. Zwrócił się do członków zespołu z prośbą o zwiększenie frekwencji na kolejnych posiedzeniach Zespołu.

W dalszej części poruszono temat Stanowisk strony społecznej zespołu w sprawie:

- *wysokości kryteriów dochodowych w pomocy społecznej na lata 2025 – 2027;*
- *wysokości kryteriów dochodowych uprawniających do świadczeń rodzinnych na lata 2024 – 2027 oraz wysokości świadczeń rodzinnych, zasiłków i dodatków do zasiłków rodzinnych.*

Zgodnie z ustaleniami partnerów społecznych w trakcie posiedzenia Zespołu w dniu 28.05.2024 r., głosowanie stanowisk powinno zakończyć się w dniu 11.06.2024 r.

Głos w powyższej sprawie zabrała przedstawicielka organizacji NSZZ „Solidarność”, która poinformowała, iż stanowiska zostały wypracowane i uzgodnione przez stronę pracowników,

zgodnie z harmonogramem przyjętym przez obie strony na ostatnim posiedzeniu Zespołu, zostały przekazane do przedstawiciela organizacji pracodawców, celem ich dalszego procedowania.

Następnie, głos zabrał przedstawiciel organizacji FPP, który poinformował członków zespołu, iż w związku z brakiem jednomyślności strony pracodawców, projekty powyższych stanowisk dniu 07.06.2024 r. nie zostały przekazane do BRDS celem poddania ich pod głosowanie korespondencyjne.

Zważywszy na brak powstałego zarysu wspólnego stanowiska strony społecznej, napięty termin ustawowy przeznaczony na konsultacje oraz ewentualne głosowanie, Przewodniczący Zespołu Leszek Miętek podjął decyzję o nie kontynuowaniu dalszych prac zmierzających do wypracowania wspólnego stanowiska. Jednocześnie zwrócił się do przedstawicieli strony pracowników, aby stanowisko wypracowane przez stronę związkową, zostało przesłane do wiadomości Prezydium Rady Dialogu Społecznego.

Ad 2

W kolejnym punkcie posiedzenia, Przedstawiciele Ministerstwa Finansów przedstawili najistotniejsze informacje oraz zagadnienia związane ze sprawozdaniem z wykonania budżetu państwa za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r.

Ad 3

W dalszej części posiedzenia odbyła się dyskusja. Strona społeczna pogłębiła zagadnienia dotyczące min. wzrostu przeciętnego wynagrodzenia pracowników państwowej sfery budżetowej, budżetu zadaniowego oraz procedury nadmiernego deficytu.

Ad 3

W sprawach różnych nie podjęto debaty.

Leszek Miętek

/-/

Przewodniczący Zespołu

Sporządziła

Kamila Łaska

/-/

Biuro Rady Dialogu Społecznego